ПОВЕСТКА заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 26 мая 2021 года

No No	Наименование вопроса	Кто докладывает
$\frac{\pi/\pi}{1}$	2	3
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/49-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»	1. Игорь Афанасьевич Тугу- жеков — исполняющий обя- занности министра финансов Республики Хакасия
2.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/45-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О мерах социальной поддержки медицинских работников и лиц, обучающихся на основании договора о целевом обучении для последующего трудоустройства в медицинские организации государственной системы здравоохранения Республики Хакасия»	2. Олег Васильевич Ананьевский — министр здравоохранения Республики Хакасия
3.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/48-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О культуре»	3. Светлана Анатольевна Окольникова – министр культуры Республики Хакасия
4.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/43-7 «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия»	4. Анатолий Иванович Тайченачев — глава Орджоникидзевского района Республики Хакасия
5.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/46-7 «О внесении изменений в статьи 3 и 4 ¹ Закона Республики Хакасия «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Хакасия»	5. Василий Иванович Шулбаев – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту

3 О проекте закона Республики Хакасия 6. В.И. Шулбаев 6. № 15-37/47-7 «О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Хакасия «Об установлении на территории Республики Хакасия случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство» 7. О проекте закона Республики Хакасия 7. Евгений Викторович Мо-№ 15-37/44-7 «О внесении изменений в лостов - заместитель Председателя Верховного Совета Закон Республики Хакасия «О прожиточном минимуме в Республике Хака-Республики Хакасия - председатель комитета Верховсия» ного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и сопиальной политике 8. О проекте постановления Верховного 8. Ольга Игоревна Понома-Совета Республики Хакасия «Об обязарева – заместитель Главы тельном публичном отчете Главы Рес-Республики Хакасия - Предпублики Хакасия - Председателя Праседателя Правительства Ресвительства Республики Хакасия о републики Хакасия зультатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории Республики Хакасия, за 2020 год» 9. О проекте постановления Верховного 9. Татьяна Петровна Янусик – Совета Республики Хакасия «Об одобпредседатель комиссии Веррении Соглашения о межпарламентском ховного Совета Республики сотрудничестве между Верховным Со-Хакасия по Регламенту ветом Республики Хакасия и Народным Собранием Республики Дагестан» 10. Об утверждении состава комиссии по 10. Светлана Викторовна Моделам несовершеннолетних и защите их гилина - заместитель Председателя Верховного Совета прав при Правительстве Республики Республики Хакасия - пред-Хакасия седатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государстроительству, ственному законности и правопорядку

	J	
1	2	3
11.	Об отзыве на проект федерального закона № 1171868-7 «О внесении изменений в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации»	11. Олег Альбертович Иванов – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и налоговой политике
12.	О поддержке законодательной инициативы Парламента Республики Северная Осетия — Алания по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 18 Федерального закона «О гражданской обороне»	12. С.В. Могилина
13.	О награждении Почетной грамотой Верховного Совета Республики Хакасия Шерман Е.В.	13. Денис Владимирович Бразаускас — председатель мандатной комиссии и по вопросам депутатской этики Верховного Совета Республики Хакасия
14.	О награждении Почетной грамотой Верховного Совета Республики Хакасия Раменской Т.Н., Филимоновой В.Н.	14. Д.В. Бразаускас

Руководитель Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия

Н.И. Шейерман